
Paquete 9 paneles
5.67 kW 5 de Diciembre de 2024

1D

1,400 kWh $ 4,488

9 1,425 kWh $54

98.80 % BIMESTRE $ 4,434

$26,927.00 MXN $327.00 MXN $26,600.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 630 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.5 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

20240090

Paquete 9 paneles  

9 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

9 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 118,200.00

TOTAL (MXN) $ 118,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $118,200.00
Enganche: $94,560.00
Saldo al término de la instalación: $17,730.00
Pago final al cambio de medidor: $5,910.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $59,100.00
Mensualidades de: $6,107.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $59,100.00
Mensualidades de: $3,644.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,927.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,600.00 $ 26,600.00 $ -91,600.00

2 $ 27,734.81 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,398.00 $ 27,398.00 $ -64,202.00

3 $ 28,566.85 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,219.94 $ 28,219.94 $ -35,982.06

4 $ 29,423.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,066.54 $ 29,066.54 $ -6,915.52

5 $ 30,306.58 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,938.53 $ 29,938.53 $ 23,023.01

6 $ 31,215.77 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,836.69 $ 30,836.69 $ 53,859.70

7 $ 32,152.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,761.79 $ 31,761.79 $ 85,621.49

8 $ 33,116.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,714.64 $ 32,714.64 $ 118,336.14

9 $ 34,110.32 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,696.08 $ 33,696.08 $ 152,032.22

10 $ 35,133.63 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,706.97 $ 34,706.97 $ 186,739.19

11 $ 36,187.64 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,748.18 $ 35,748.18 $ 222,487.37

12 $ 37,273.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,820.62 $ 36,820.62 $ 259,307.99

13 $ 38,391.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,925.24 $ 37,925.24 $ 297,233.23

14 $ 39,543.21 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,063.00 $ 39,063.00 $ 336,296.22

15 $ 40,729.50 $ 494.62 $ 0.00 $ 40,234.89 $ 40,234.89 $ 376,531.11

16 $ 41,951.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 41,441.93 $ 41,441.93 $ 417,973.04

17 $ 43,209.93 $ 524.74 $ 0.00 $ 42,685.19 $ 42,685.19 $ 460,658.23

18 $ 44,506.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,965.75 $ 43,965.75 $ 504,623.98

19 $ 45,841.42 $ 556.70 $ 0.00 $ 45,284.72 $ 45,284.72 $ 549,908.70

20 $ 47,216.66 $ 573.40 $ 0.00 $ 46,643.26 $ 46,643.26 $ 596,551.96

21 $ 48,633.16 $ 590.60 $ 0.00 $ 48,042.56 $ 48,042.56 $ 644,594.52

22 $ 50,092.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 49,483.84 $ 49,483.84 $ 694,078.36

23 $ 51,594.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,968.35 $ 50,968.35 $ 745,046.71

24 $ 53,142.76 $ 645.36 $ 0.00 $ 52,497.40 $ 52,497.40 $ 797,544.11

25 $ 54,737.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 54,072.32 $ 54,072.32 $ 851,616.43

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,342.9 1,642.7 1,721.6 1,794.6 1,500.2 1,326.6

Consumo actual 1,400.0 1,400.0 1,400.0 1,400.0 1,400.0 1,400.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


